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R E P U B L I K A E S H Q I P Ë R I S Ë
    MINISTRIA E BUJQËSISË DHE ZHVILLIMIT RURAL
  AGJENCIA PËR ZHVILLIM BUJQËSOR DHE RURAL

ANEKSI 10

FORMULARI I APLIKIMIT PËR INVESTIME 2025


	
1
	EMRI/ATËSIA/MBIEMRI
	

	
2
	KARTA E IDENDITETIT
	

	
3
	STATUSI I APLIKANTIT
	

	
4
	SUBJEKTI
	

	
5
	NIPT-i/NUIS--i
	

	
  6
	ADRESA E APLIKANTIT / QARKU / BASHKI / FSHATI
	

	 7
	NUMËR KONTAKTI TEL/CEL
	

	
8
	
EMAIL
	




TË DHËNA PËR INVESTIMIN:
	
INVESTIMI
	

	

PËRSHKRIMI I SHKURTËR (LLOJI)
	

	VENDNDODHJA E INVESTIMIT (QARKU/BASHKIA/FSHATI)
	

	
SIPËRFAQJA/NR I KRERËVE
	

	SHUMA TOTALE E INVESTIMIT (PA TVSH)
	

	GRANTI I KËRKUAR
	







Adresa: Rruga “Muhamet Gjollesha”, Nr. 56, Tiranë Tel: 042228318  ëeb: ëëë.azhbr.gov.al, email: info@azhbr.gov.al




	Nr i
masës
	Emërtimi i masës mbështetëse

	


9
	Për ndërtimin e serrave diellore të reja për perime, luleshtrydhe dhe rrush tavoline përfshirë edhe instalimin e sistemit të ujitjes, me sipërfaqe minimale 0.2 Ha dhe sipërfaqe maksimale 2 ha.
Masa e përfitimit të jetë në 50% të vlerës totale të faturave tatimore tatimore, por jo më shumë se:
· 15 000 000 (pesëmbëdhjetë milion) lekë/ha për serrat e prodhimit të perimeve;
·   8 000 000 (tetë milion) lekë/ha për serrat e prodhimit të rrushit për tavolinë;
·   4 000 000 (katër milion) lekë/ha për serrat (tunelet plastike) të prodhimit.

	


10


	Për investime në mbjelljet e reja të pemëve frutore, ullinjve, agrumeve dhe  vreshtave, financimi të bëhet për sipërfaqe jo më pak se 0,5  ha dhe jo më shumë se 10 ha. Masa e përfitimit të jetë në 50%  të vlerës totale të faturave tatimore, por jo më shumë se 800 000 (tetëqind mijë) lekë/ha.  
Përfitojnë pagesë shtesë fermerët që instalojnë sistemet e ujitjes me pika. 
Masa e përfitimit të jetë në 50% të vlerës totale të faturave tatimore, por jo më shumë se 250 000 (dyqind e pesëdhjetë mijë) lekë/ha.

	

11
	Rrjeta për mbrojtjen e prodhimit nga breshëri në blloqet ekzistuese me pemë frutore, agrume dhe vreshta. Masa e përfitimit të jetë në 50% të vlerës totale të faturave tatimore, por jo më shumë se 1 500 000 (një milion e pesëqind mijë) lekë/ha. Financimi të bëhet për sipërfaqe jo më pak se 1 (një) ha dhe jo më shumë se 5 (pesë) ha.

	

12
	Për sistemet e ujitjes me pika në pemëtore, ullishte, agrume dhe vreshta ekzistuese. Masa e përfitimit të jetë në 50% të vlerës totale të faturave tatimore, por jo më shumë se 250 000 (dyqind e pesëdhjetë mijë) lekë/ha. Financimi të bëhet për sipërfaqe jo më pak se 1 (një) ha dhe jo më shumë se 10 ha.

	


13

	Për ndërtimin e ambienteve të reja për për mbarështimin e kafshëve dhe  stabilimenteve për rritjen e shpendëve, përfshirë pajisjet/sistemet e nevojshme, me kapacitet jo më pak se 10 (dhjetë) lopë, jo më pak se 100 (njëqind) të imta, jo më pak se 10 (dhjetë) dosa dhe jo më pak se 10 000 (dhjetë mijë) shpendë. 
Masa e përfitimit të jetë në 50% të vlerës totale të faturave tatimore, por jo më shumë se 15 000 000 lekë (pesëmbëdhjetë milion) për subjekt.

	
14
	Mbështetje për mekanizimin dhe modernizimin e proceseve të punës në fermat bujqësore dhe blegtorale. Masa e përfitimit të jetë në 50% të vlerës totale të faturave tatimore tatimore, por jo më shumë se 5 000 000 (pesë milion) lekë për subjekt.

	

15
	Mbështetje për linja/makineri/pajisje për përpunimin, seleksionimin, paketimin dhe etiketimin e perimeve, frutave, rrushit dhe verës, ullirit dhe vajit të ullirit në 50% të vlerës totale të faturave tatimore, por jo më shumë se 7 500 000 (shtatë milion e pesëqind mijë) lekë për subjekt.

	
    16
	Mbështetje për investime në agroturizëm me një masë përfitimi në 50% të vlerës totale të faturave tatimore, por jo më shumë 15,000,000 lekë (pesëmbëdhjetë milion) për subjekt.

	
17
	Mbështetje për akuakulturën detare për koshat e rritjes së peshkut (vetëm për koshat dhe rrjetat). Masa e përfitimit të jetë në 50% e vlerës totale të faturave tatimore, por jo më shumë se 15,000,000 (pesëmbëdhjetë milion) lekë për subjekt.











· UNË I NËNSHKRUARI                                                        PRANOJ SE, KUR NGA VERIFIKIMI REZULTON SE PËR MASËN E APLIKUAR NUK JANË PËRMBUSHUR KRITERET E PËRGJITHSHME DHE   SPECIFIKE   TË   PËRCAKTUARA   NË   UDHËZIMIN   NR. ____, DT. _______, APLIKIMI SKUALIFIKOHET.
· INFORMACIONI I GJENDUR NË KËTË APLIKIM ËSHTË I VËRTETË DHE I PLOTË DHE SITUATA NUK KA NDRYSHUAR QË PREJ DATËS______________________ NË DOKUMENTAT E DORËZUARA.
· NËSE REKOMANDOHET DHËNIA E GRANIT, APLIKANTI DO TË PRANOJË KONTRATËN E GRANTIT NË TË CILËN GJENDEN TERMAT DHE KUSHTET E PËRCAKTUARA PËR KËTË QËLLIM. KONTRATA MUND TË SHKARKOHET NGA FAQJA E INTERNETIT ËËË.AZHBR.GOV.AL. 
· INVESTIMET E PËRFSHIRA NË KËTË APLIKIM NUK FINANCOHEN NGA NDONJË DONATOR TJETËR VENDAS, I BE-SË OSE NGA PROGRAME TË TJERA MBËSHTETËSE.
· APLIKANTI /DHE AKSIONARËT E TIJ / PËRFAQËSUESIT LIGJOR NUK JANË NË KONFLIKT INTERESI ME FURNITORËT, PREJ TË CILËVE JANË MARRË OFERTAT 
· NËSE I JEPET GRANTI, APLIKANTI DHE/OSE PERSONI I AUTORIZUAR DO TË BIER DAKORD QË TË VEJË NË DISPOZICION, NË RASTIN KUR NË PËRPUTHJE ME KRITERET DO KRYHET KONTROLLI PAS FINANCIMIT SIPAS KONTRATËS, TË GJITHË AMBIENTET, TOKËN, NDËRTESAT, DOKUMENTET DHE ÇDO INFORMAICON TJETËR TË KËRKUAR NË KUADËR TË KËTIJ KONTROLLI, SI DHE TË OFROJË NDIHMËN E TIJ GJATË KRYERJES SË TIJ.
· NËSE I JEPET GRANTI, APLIKANTI PRANON QË TË PUBLIKOHET EMRI I PËRFITUESIT DHE DETAJET E LIDHURA ME GRANTIN NË FAQEN E INTERNETIT TË ËËË.AZHBR.GOV.AL.


FIRMË 



 DATA_______














TE PLOTESOHET VETEM PER INVESTIME NËN 5 MILION LEK   (pa TVSH) 

Infromacion mbi investimit
1- Të jepet informacion i shkurtër mbi aktivitetin aktual të aplikantit, nëse ka. (Ne rastin e fermave bujqësore- të dhëna mbi fermën (blegtorale, bujqësore, mikse) pronën, sipërfaqja me kulturat që kultivohen sipas sezoneve, sasitë e prodhimit dhe në rastin e fermave blegtorale të dhëna mbi numrin e krerëve në Regjistrin Ruda, eksperienca e deritanishme, etj).








2- Të përshkruhet investimi i synuar (detaje mbi zërat e investimit, procesin e prodhimit, kostot dhe të ardhurat e pritshme).
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